

**Dodatok č. 2 k zmluve o dielo  
uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších  
predpisov dňa 07.07.2021**

**ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ:**

Obchodné meno: Obec Tibava  
Sídlo: Tibava 131, 073 01 Tibava  
IČO: 00325881  
DIČ: 2020752437  
Štatutárny zástupca: Marián Čuhanič, starosta obce  
Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Marián Čuhanič, starosta obce  
Oprávnený jednať vo veciach technických: Marián Čuhanič, starosta obce

(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: HOROSTAV s.r.o.  
Sídlo: Komárovce 2, 073 01 Sobrance  
IČO: 52512827  
DIČ: 2121070512  
IČ pre DPH:  
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR : Sro Vložka číslo: 46902/V  
Štatutárny zástupca: Miroslav Horňák

Na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán sa uzatvára tento dodatok č.2.

**I. Predmet zmluvy**

1. Zákazka na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom „**Výstavba a rekonštrukcia infraštruktúry v obci Tibava**“

**II. Predmet dodatku**

1. Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku č. 1 podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sú doplňujúce stavebné práce (práce navyše), ktoré sú pre ukončenie diela ako celku nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy o dielo. Potreba zmeny zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, charakter zmluvy sa zmenou nemení a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy.
2. Na základe aktuálneho stavu stavebného diela sa upravuje rozsah prác podľa priloženého rozpočtu.
3. Vzhľadom na bod 1. tohto článku Dodatku sa mení Príloha č. 1 - Položkovitý rozpočet, a to v nasledujúcom rozsahu:

Pôvodné znenie položiek v cenovej kalkulácii ponukového rozpočtu diela:

**732-001 - Ch1 Chodník 1 - rekonštrukcia**

**Zemné práce**

3	K	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	58,375	16,00	934,060
4	K	132301109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	58,375	16,00	934,060
5	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m <sup>3</sup>	58,375	2,00	116,750
6	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	58,375	6,30	367,763
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	58,375	3,20	186,800

**Komunikácie**

8	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	M2	508,000	7,10	3606,800
---	---	-----------	---	----	---------	------	----------

**Ostatné konštrukcie a práce - búranie**

12	K	917131111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého bez bočnej opory do lôžka z betónu prost.	m	934,000	7,00	6538,000
13	M	592174503	Obrubník parkový ABO 100/5/20	ks	943,340	7,00	6603,380
15	K	979080001	Poplatok za skládku	t	227,360	10,00	2273,600
16	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	227,360	2,40	545,664
18	K	979082213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	227,360	2,00	454,720

Novonavrhované znenie položiek v cenovej kalkulácii ponukového rozpočtu diela:

**732-001 - Ch1 Chodník 1 - rekonštrukcia**

**Zemné práce**

3	K	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	110,350	16,00	1765,600
4	K	132301109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	110,350	16,00	1765,600
5	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m <sup>3</sup>	110,350	2,00	220,700
6	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	110,350	6,30	695,205
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	110,350	3,20	353,120

**Komunikácie**

8	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	M2	536,000	7,10	3805,600
---	---	-----------	---	----	---------	------	----------

**Ostatné konštrukcie a práce - búranie**

12	K	917131111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého bez bočnej opory do lôžka z betónu prost.	m	638,000	7,00	4466,000
13	M	592174503	Obrubník parkový ABO 100/5/20	ks	644,380	7,00	4510,660
15	K	979080001	Poplatok za skládku	t	310,110	10,00	3101,100
16	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	310,110	2,40	744,264
18	K	979082213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	310,110	2,00	620,220

### III. Závěrečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Tento Dodatok č. 2 sa vyhotovuje v 6 (šiestich) rovnopisoch, z ktorých 4 (štyri) sú pre objednávateľa a 2 (dve) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
3. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.
4. Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.

Prílohy:

- Rozpočet nového stavu

V Tibave, dňa 10.10.2022

V Tibave, dňa 10.10.2022

Za objednávateľa:



Marián Čuhanič, starosta obce

Za zhotoviteľa:

HORSTAV s.r.o.  
 Komárovce 2, 073 01 Sobrance  
 Tel.: 0948 142 353 / 0911 746 462  
 Email: horstavsro@gmail.com  
 IČO: 52512827 / Č DPH: Sk2121070512

Miroslav Hornák

